GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Reitero Indicação da data de 03 de junho de 2023 a

Secretaria de Obras, Projetos e Fiscalização que

providencie a construção de uma passarela, trilha ou

caminho pelas pedras ligando a Praia de Santa

Helena a Praia dos Namorados no Balneário de Iriri

nesta cidade de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Obras, Projetos e Fiscalização, SR. FLÁVIO SANT’ANNA, que promova a

construção de uma passarela, trilha ou caminho pelas pedras ligando a Praia de Santa

Helena a Praia dos Namorados no Balneário de Iriri nesta cidade de Anchieta/ES.

A presente indicação tem como objetivo uma passagem para passeio pelas “pedras”

ligando a Praia dos Namorados à Praia de Santa Helena no Balneário de Iriri, onde a

beleza encanta turistas e moradores. O caminho é cercado de belezas naturais, plantas

nativas e torna o percurso assíduo, porém algum lugar torna ele perigoso e nesse contexto

uma passarela, trilha ou mesmo um caminho aberto que pudesse haver o acesso entre as

duas praias pelas “pedras” com tanta beleza seria muito apreciado por turistas e

moradores.

Considerando o motivo ora apresentado, esta vereadora abaixo assinada requer que seja

remetida, depois de devida tramitação regimental, a presente indicação ao seu

destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Segue anexo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 novembro de 2025.

                                                      TEREZA VIZZONI MEZADRI

           VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Anexo:

                                             TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                       VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003900370038003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 11/11/2025 09:37

Checksum: FB26995360C04148758C678020D4E1B31B1E643BB20D963DB543DDF5D8A2B632

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003900370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.